
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ СЕМЕНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ 

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 03 сентября 2024 г.                                                                 № 111/5- ОД 

О разработке программы противодействия коррупции МАОУ СОШ №3 

им. С.В. Дубинского ст. Березанской 

В соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по разработке программы противодействия 

коррупции МАОУ СОШ №3 им. С.В. Дубинского ст. Березанской (далее – 

рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель 

рабочей группы 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Ост Г.С.; 

Члены рабочей 

группы 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Москаленко Е.Л.; 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Суржко И.А.; 

Заместитель директора по административно-хозяйственной 

части Миленькая Н.А.; 

 

2. Рабочей группе разработать проект программы противодействия коррупции 

МАОУ СОШ №3 им. С.В. Дубинского ст. Березанской на 2024–2027 годы по 

графику (приложение). 

3. Секретарю Ковалевой Н.С ознакомить с настоящим приказом 

поименованных в нем работников под подпись в срок до 05.05.2024. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор         А.А. Андреев 

С приказом ознакомлены: 



 

Приложение 

к приказу МАОУ СОШ №3 им. С.В. 

Дубинского ст. Березанской от 

03.09.2024 № 111/5-ОД 

 

График разработки программы противодействия 

коррупции МАОУ СОШ №3 им. С.В. Дубинского ст. Березанской 

 на 2024–2027 годы 

№ 

п/п 
Мероприятие Ответственный Срок 

1 

Оперативное совещание: 

определение структуры программы 

противодействия коррупции МАОУ СОШ 

№3 им. С.В. Дубинского ст. Березанской 

на 2024–2027 годы (далее – программа); 

обсуждение содержания программы; 

обсуждение финансового обеспечения 

программы 

Директор  

А.А. Андреев 
10.09.2024 

2 

Заседание рабочей группы: 

оценка коррупционных рисков в МАОУ 

СОШ №3 им. С.В. Дубинского ст. 

Березанской; 

постановка основных принципов системы 

мер противодействия коррупции МАОУ 

СОШ №3 им. С.В. Дубинского ст. 

Березанской; 

изучение требования действующего 

законодательства в сфере противодействия 

коррупции 

Председатель 

рабочей группы 

Ост Г.С 

11.09.2024 

3 

Разработка проекта программы:   

– пояснительной записки 

Члены рабочей 

группы 

Миленькая Н.А., 

Москаленко Е.Л 

12.09.2024 

– паспорт программы 

Председатель 

рабочей группы 

Ост Г.С. 15.09.2025 

– общая характеристика проблем в сфере 

профилактики и противодействия 

Члены рабочей 

группы 



коррупции Москаленко Е.Л., 

Миленькая Н.А., 

Суржко И.А 
–план программных мероприятий 

– ресурсное обеспечение 

–контроль выполнения программы Члены рабочей 

группы 

Москаленко Е.Л., 

Миленькая Н.А., 

Суржко И.А 

16.09.2024 
– ожидаемые результаты 

4 
Оформление программы (подготовка 

титульного листа, экспертиза и т.д.) 

Председатель 

рабочей группы 

Ост Г.С 

17.09.2024 

5 

Согласование проекта программы с 

советом родителей МАОУ СОШ №3 им. 

С.В. Дубинского ст. Березанской. 

Доработка проекта программы (по 

необходимости) 

Председатель 

рабочей группы 

Ост Г.С 

18.09.2024 

6 Утверждение программы 
Директор  

А.А. Андреев 
19.09.2024 

 

 


		2025-06-23T13:04:47+0300
	Александр Александрович Андреев
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




